همچنین، در زیرشاخص مدیریت و بهره‌وری منابع نیز ایران با نمره ۱۸.۹ کمترین نمره را در بین کشورهای جهان کسب کرده است؛ هرچند کشورهای عربستان، مصر و ترکیه نیز در این زیر شاخص وضعیت نامطلوبی دارند. این مسئله بیانگر عدم توجه به مدیریت صحیح منابع در کشور ما و برخی دیگر از کشورهای منطقه است.

رتبه سال
۵۳ ۲۰۰۶ (۱۳۸۵)
۶۷ ۲۰۰۸ (۱۳۸۷)
۶۰ ۲۰۱۰ (۱۳۸۹)
۱۱۴ ۲۰۱۲ (۱۳۹۱)
۸۳ ۲۰۱۴ (۱۳۹۳)
۱۰۵ ۲۰۱۶ (۱۳۹۵)
۸۰ ۲۰۱۸ (۱۳۹۷)
۶۷ ۲۰۲۰ (۱۳۹۹)
۱۳۳ ۲۰۲۲ (۱۴۰۱)
۱۱۲ ۲۰۲۴ (۱۴۰۳)

این گزارش توضیح می‌دهد که مقایسه سرانه ردپای بوم شناختی و ظرفیت زیستی در بخش‌های مختلف نشان می‌دهد که ایران در بخش‌های زمین زراعی و چراگاه فراتر از ظرفیت زیستی خود ردپا داشته و در مقابل در بخش ماهی‌گیری و جنگل کمتر از ظرفیت زیستی خود بهره‌برداری کرده است و در وضعیت پایداری قرار دارد.